
Remissvar från
Rönninge Intresseförening
avseende förslag till översikts-
plan för Salem 2005–2015.

Rönninge Intresseförening har med intresse tagit del
av förslaget och ser positivt på mycket i den, fram-
förallt de indikationer på en be-gränsning av utbygg-
nadstakten som finns där. Förslagsställarna konstate-
rar att det finns intressekonflikter och att det inte
finns några självklara lösningar på dessa.
Vi vill i första hand framföra att vi ser bevarandet av
naturmiljön och Rönninges lantliga karaktär som ett
primärt önskemål från många av kommunens inne-
vånare. Med lantlig karaktär menar vi karaktären av
en inte helt genomplanerad och tätbebyggd villastad,
en där obebyggda tomter och krokigt vägnät inte är
någon olägenhet, tvärtom. Detta problemkomplex
saknas bland för-slagets övergripande problemställ-
ningar.

Mätbara mål är ett måste
Vad som bekymrar Rönninge Intresseförening är att
planen rymmer för lite av mätbara mål. Som exem-
pel kan vi ta våra sjöars tillstånd. Man kan tydligt i
planen utläsa att förslagsställarna bekymrar sig för
och månar om våra sjöar. Däremot saknas tydliga
mål som skulle göra det möjligt att bedöma om
deras status har förbättrats per ett givet datum.

De mål som finns formulerade i tidigare planer är
följande:

"År 2002 skall kommunala planer finnas antagna av
fullmäktige för att huvuddelen av hushållsavloppen
till Uttran skall kunna åtgärdas. Fysiska åtgärder för
rening av Flaten ska påbörjas."

"I ett första steg att förbättra sjön Flatens vattenkva-
litet har en dagvat-tendamm planerats att utföras i
Herrängsparken. Bygglov är sökt och beviljat, men
blivit överklagat. Ärendet ligger för avgörande hos
Länsstyrelsen."

Nya mål lyser uppseendeväckande nog med sin från-
varo. Det kan bero på att det inte finns färska siffror
som visar tillståndet för sjöarna. Då är det ju också
svårt att sätta upp mål som relaterar till detta. Det
finns heller inga mätningar gjorda som kan vara
utgångspunkt för en bedömning om hur LOD
(lokalt omhändertagande av dagvatten) fungerar.
Allt detta leder till att planen blir mållös, åtminstone
i så motto att dess måluppfyllnad inte kan mätas.

Vad ska planeras?
Rönninge Intresseförening anser att det inte räcker
med att anvisa mark för bostäder och arbetsplatser.
Kommunen måste också anvisa mark för djur- och
växtlivet. Det borde vid det här laget vara uppenbart

att en av Rönninges största tillgångar är dess rike-
dom på naturmark. Även om denna har minskat
kraftigt de senaste åren, så är det fortfarande så att
man kan hitta lungor i samhället. Dessa måste vär-
nas, annars offrar vi den sista unika beståndsdelen av
det historiska Rönninge.

Planen måste alltså utökas med en del som (utöver
de planerade reservaten) redovisar vilka områden
som ska bevaras som grönområden.
Till dessa hör utan tvekan Ekdalen/Källdalen.

Vem ska få stycka?
Frågan om tomtstorlekar och styckningsrätter har
hamnat i fokus, av fullständigt begripliga skäl. Det är
självklart att fastighetsägare med stora tomter har
haft anledning att tro att de ska få stycka sin tomt.
De har fått betala en högre avgift för anslutning till
VA-nätet för just denna möjlighet. Det blir då full-
ständigt absurt att i nästa andetag förvägra dem rätt-
ten att stycka. Samtidigt bör kommunen motsätta sig
styckning som är rent vinstdriven. Det är för oss
självklart att en varsam förtätning som utgår ifrån de
boendes behov och anpassar sig till byggnadskultu-
ren i omgivningen ska bedömas som acceptabel. Om
inte styckningsrätt medges för dem som erlagt sär-
skild avgift för detta, ska den särskilda avgiften åter-
betalas.

Strandskydd
Det är av största vikt att Uttrans strand skyddas från
ytterligare övergrepp, brutalt representerade av de
groteska byggnationerna väster om Bergviks brygga.

Säckort, vad är det?
Det har kommit till vår kännedom att politiker i
kommunen ivrar för att en vägförbindelse ska öppnas
direkt från Rönninge till Glasbergaområdet i
Södertälje. Detta är det värsta tänkbara scenariot för
alla som ser Rönninge som en för genomfartstrafik
fredad zon och som med viss sannolikhet har flyttat
hit av just det skälet. Den som tror att Rönninges
främsta fördel är vägstandarden och den snabba bil-
förbindelsen till Gärtuna lever i en illusion.
Framtidens hårdvaluta är inte avgas och buller utan
avsaknaden av detsamma.

Sammanfattning:
Rönninge intresseförening anser att

– tydliga och mätbara mål ska formuleras på alla
områden som omfattas av planen, men särskilt för
kommunens sjöar
– mätningar av miljöstatusen på våra sjöar ska
genomföras kontinuerligt
– mark ska avsättas för djur- och växtlivet, på samma
sätt som för människornas bostäder och arbetsplatser
– alla planer på att skapa en bilvägförbindelse direkt
mellan Rönninge och Södertälje (Glasberga) skrin-
läggs en gång för alla
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släkt och vänner . . .
Tag gärna med dig blomster
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